ditorum excessus reprimere negligunt, & meritissimò ipsis esse imputandos.

In text. ibi, nutriunt pestilētā.

Omnis impius, & peccator est fere pestilens, & corruptor aliorum, ac seductor, si non verbis, saltem factis, & exemplis pravis, quodammodo ex cathedra docens pestilentia, & in ea sedēs Psalm. 1. vers. 1. Idcirco Damianus epistola 6. hortatur Nicolaum pontificem, ne in malis præcipiū clericis puniendis elangueſcat: *Noli, ait, pestem hanc per ignaviam ad incrementa perdūcere: connivendo, & dissimulando graſſanti luxuria frana laxare, serpuit enim hic morbus, ut cancer, unde notat textus in cap. ea qua 8. de statu monachorum morbidam orem esse ejiciendam, ne alios inficiat, & Emmanuel Rodrig quest. Regul. tom. 3. quest. 34. artic. 9. insit expurgandam congregatiōne per malorum exterminium.*

4 In text. ibi, Austeriore dissimulat. Promptus debet esse prælatus in puniendo præceptorum inobedientes, & ulciscendo eorum delicta, iuxta cap. ad bac 1. de postulatione prælatorum, & notat Hierony. Giacch. consil. de Syndicatu num. 20. debet etiam esse austerus, nā flagitosi, qui impunita videt scelera, ed fiunt licetiosi, si se obtinere tutores, quos debent experiri ultores, sentiant. Neque præclarus huius severitatis exēplum adduci potest, quām illud adductum à D. Petro Damiano lib. 7. epist. 11. ubi refert, Imperatorem Ottонem tumultuantes, ac penitus dissidentes regni proceres ad pacem, & concordiam redigisse, non quidem remissa, sed severa animadversione. Cum enim sciret, intra sui regni limites multos versari aliena diripientes, & iuri terminos per insolentiam transilientes; cumquè planè cognosceret, horum malorum caput esse impunitatem, ea exhibuit severitatis signa, ut tribus regni proceribus oculos eruerit. In evulgatione sex oculorum, inquit Petr. Damiani. unum pacatum est regnum, Tres facti sunt caci, & omni populo quietis optata lumen infusit.

C A P. Odio. II.

1. *Quod dicatur odium privatum, & publicum?*
2. *Quomodo habendum sit odium peccati, & non peccatoris?*
3. *Virum parentis delicti debeat puniri?*
4. *Reprehensio sit ad medelam nō ad querelam?*

N In textu. Nota quod quando quis habetur odio, quia peccator, tale odium dici publicum, de quo etiam loquitur textus in cap. quoties, ibi, privato odio, de testibus, sequitur Abbas ibi, num. 4. Aliud enim dicitur odium privatum, quod secundum Joannem Andream est familiare, & carnale, teste etiam Abbatē ubi proximè. Quia nō quidem distinctionē refert Mascard. & nostrum textum de probationibus volum. 3. conclus. 1127. numer. 9. & 10. & illum ad hoc ponderat. Vnde tenentur omnes odium privatum, & rancorem demittere, præcipue clerici, & religiosi, non tamen satisfactionem. Glossa 3. in cap. 2. de homicid. lib. 6. Antonius Gomes 3. tom varir. cap. num. 29. in fine. Corat. lib. 2. var. cap. 10. num. 7. Molin. de primog. lib. 2. cap. 5. num. 12.

In textu, ibi, Odio habeantur peccata. De odio abominationis intelligendus textus iuxta aliam divisionē, quam tradunt Theologi apud D. Thom. 2. 2. quest. 34. artic. 4. & 1. 2. quest. 29. articul. 1. ubi describitur: alienatio ab eo quod estimatur ut noxium, & malum: Nam aliud quod vocant odium inimicitiae, quo quis vult aliquod malum evenerit, vel inferre rei tanquam malæ, reprimere intēdit Leo Episcopus nostri textus author, cuius meminit Reginal. in praxi lib. 27. sect. 2. num. 114. sequitur Vallent. 2. 2. quest. 11. punct. 1. ante illos Caiet. verbo, odium. Tabiena in verbo, charitas, §. 12. & Sylvester eodem verbo, questione 4. Bannes 2. 2. quest. 25. articul. 9. in principio, & probatur ex illo Psalm. 118. Iniquos odio habui, & ex illo Psalm. 138. perfecto odio oderam illos. Ratio autem fundamentalis est, quia eiusdem rationis, & laudis est, velle bonum, & adversari contrarium malum: ergo hoc ipso quod ad rationem, & laudem charitatis, & amoris fraternali spectat, velle ei bonum, cui est contariū peccatum, pertinet etiam ad eundem odio prosequi, & adversari in proximo malum peccati. Vnde colligitur amicitia erga proximum, & abominatione erga peccatum. Quod attigerunt Philosophi ducti ratione naturali, siquidem Aristoteles lib. 5. Politicor. affirmat oportere ne existat odium in Tyrannos, & Plutarchas in lib. de differentia inter odium & invidiam. Odio, inquit, exemplares iusté habentur; sicut ij quos odio dignos appellamus, & dolendum de peccato. Vide Navarrum, qui meminit huius textus ad cap. inter verba in octava oppositione conclusione 2. sub. num. 6.

In text. ibi, Severius castigari. Sed si delinquētem perpetrati criminis pœnitentiat, & ipse bonus fiat: debet ne accusari, & puniri? Negativè respondentem Speculatorē in situ de accusatori, §. 1. vers. Quid si quis per textū in cap. accusasti de accusationibus, & cap. præses, quod

singulare, & notabile ad hoc refert, & sequitur Hippolyt. Marfil. in l. qui falsam colum. 7. vers. 6. non omitto, ff. ad legem Cornel. de falsis. Sed Tiraquel. de pœnis, caus. 28. num. 3. improbat Hippolytum in explanandis textibus, & aliter mentem Speculatoris proponit in hunc modū. Interfecit quis patrem meum, licebit ne mihi accusare interfectorum, quem pœnituit? Nam si non accussem, hæreditatem perdo. l. 1. Cod. de his quibus ne indignis, rursus si accusem, ex odio videor procedere, iuxta nostrum textum, & d. cap. accusati. Quibus nō obstantibus. Joannes Andreas in d. cap. accusasti, & post eum Panormit. alteram partem sequuntur, quoniam absolutus in foro pœnitiali, potest accusari, & puniri in foro iudiciali: ut voluerunt Glossa, & DD. in cap. de his cōdem titulo. moderamine tamen utendū tradit Tiraquel. citatus propter peractam pœnitentiā, & emendationem.